
　　(単位:千円)

予算額 前年度予算額 増　　減 備　　考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

（１)経常収益

基本財産運用益 180 180 0

基本財産受取利息 180 180 0

特定資産運用益 19,363 16,675 2,688

特定資産受取利息 19,363 16,675 2,688

受取交付金 227,917 225,243 2,674

110,476 114,105 △ 3,629

117,441 111,138 6,303

貸付事業収益 20,403 13,906 6,497

貸付金受取利息 20,403 13,906 6,497

受取助成金 950 950 0

受取他団体助成金 950 950 0

受取負担金 3,274 3,266 8

受取福井県市長会負担金 3,274 3,266 8

雑収益 80 80 0

雑収益 80 80 0

経常収益計 272,167 260,300 11,867

（２)経常費用

事業費 230,730 223,692 7,038

給料 4,609 4,438 171

職員手当 2,653 2,730 △ 77

福利厚生費 1,295 1,243 52

賃借料 2,196 2,196 0

通信運搬費 158 158 0

租税公課 200 200 0

支払負担金 4,097 3,760 337

支払交付金 110,476 114,105 △ 3,629

支払助成金 49,320 41,820 7,500

災害見舞金 40,000 40,000 0

支払借入金利息 8,426 5,742 2,684

研修費 7,300 7,300 0

管理費 35,455 34,446 1,009

役員報酬 140 140 0

給料 3,073 2,959 114

職員手当 1,768 1,820 △ 52

福利厚生費 863 828 35

旅費交通費 500 500 0

賃借料 1,567 1,709 △ 142

収支予算書（正味財産増減予算書）
（令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで） 　

科　　　　　目

受取新市町村振興宝くじ交付金

受取市町村振興宝くじ交付金振替額
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　　(単位:千円)

予算額 前年度予算額 増　　減 備　　考

通信運搬費 106 106 0

消耗品費 920 240 680

印刷製本費 90 90 0

食糧費 170 170 0

手数料 1,430 160 1,270

支払負担金 2,807 2,506 301

支払納付金 20,821 22,018 △ 1,197

広報宣伝費 1,000 1,000 0

雑費 200 200 0

経常費用計 266,185 258,138 8,047

評価損益等調整前当期経常増減額 5,982 2,162 3,820

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 5,982 2,162 3,820

2 経常外増減の部

（１)経常外収益

投資有価証券償還益 0 0 0

　 経常外収益計 0 0 0

（2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 5,982 2,162 3,820

一般正味財産期首残高 120,076 115,199 4,877

一般正味財産期末残高 126,058 117,361 8,697

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取市町村振興宝くじ交付金 208,208 220,175 △ 11,967

一般正味財産への振替額 △ 117,441 △ 111,138 △ 6,303

当期指定正味財産増減額 90,767 109,037 △ 18,270

指定正味財産期首残高 7,747,815 7,607,927 139,888

指定正味財産期末残高 7,838,582 7,716,964 121,618

Ⅲ 正味財産期末残高 7,964,640 7,834,325 130,315

(注）

　２　借入限度額　　0円

　３　債務負担額　　0円
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科　　　　　目

　１　弾力条項
　　次の表の経常収益の欄に掲げる科目に係る金額が、予算額に比して増加するときは、その増加
　した金額の範囲内において、経常費用の欄に掲げる科目について支出を行うことができる。

経常収益 経常費用

受取新市町村振興宝くじ交付金 支払交付金

貸付金受取利息 支払借入金利息

受取市町村振興宝くじ交付金振替額 支払納付金



　　(単位:千円)
公益目的
事業会計

法人会計 合計

1 Ⅰ 一般正味財産増減の部

2 1 経常増減の部

3 （１)経常収益

4 基本財産運用益 180 0 180

5 基本財産受取利息 180 0 180

6 特定資産運用益 3,051 16,312 19,363

7 特定資産受取利息 3,051 16,312 19,363

8 受取交付金 207,096 20,821 227,917

9 受取新市町村振興宝くじ交付金 110,476 0 110,476

10 受取市町村振興宝くじ交付金振替額 96,620 20,821 117,441

11 貸付事業収益 20,403 0 20,403

12 貸付金受取利息 20,403 0 20,403

13 受取助成金 0 950 950

14 受取他団体助成金 0 950 950

15 受取負担金 0 3,274 3,274

16 受取福井県市長会負担金 0 3,274 3,274

17 雑収益 0 80 80

18 雑収益 0 80 80

19 経常収益計 230,730 41,437 272,167

20 （２)経常費用

21 事業費 230,730 230,730

22 給料 4,609 4,609

23 職員手当 2,653 2,653

24 福利厚生費 1,295 1,295

25 賃借料 2,196 2,196

26 通信運搬費 158 158

27 租税公課 200 200

28 支払負担金 4,097 4,097

29 支払交付金 110,476 110,476

30 支払助成金 49,320 49,320

31 災害見舞金 40,000 40,000

32 支払借入金利息 8,426 8,426

33 研修費 7,300 7,300

収支予算書内訳表（正味財産増減予算書内訳表)
（令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで） 　

科　　　　　目
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　　(単位:千円)
公益目的
事業会計

法人会計 合計

34 管理費 35,455 35,455

35 役員報酬 140 140

36 給料 3,073 3,073

37 職員手当 1,768 1,768

38 福利厚生費 863 863

39 旅費交通費 500 500

40 賃借料 1,567 1,567

41 通信運搬費 106 106

42 消耗品費 920 920

43 印刷製本費 90 90

44 食糧費 170 170

45 手数料 1,430 1,430

46 支払負担金 2,807 2,807

47 支払納付金 20,821 20,821

48 広報宣伝費 1,000 1,000

49 雑費 200 200

50 経常費用計 230,730 35,455 266,185

51 評価損益等調整前当期経常増減額 0 5,982 5,982

52 基本財産評価損益等 0 0 0

53 特定資産評価損益等 0 0 0

54 投資有価証券評価損益等 0 0 0

55 評価損益等計 0 0 0

56 当期経常増減額 0 5,982 5,982

57 2 経常外増減の部

58 （１)経常外収益

59 投資有価証券償還益 0 0 0

60 経常外収益計 0 0 0

61 （2)経常外費用

62 経常外費用計 0 0 0

63 当期経常外増減額 0 0 0

64 他会計振替額 0 0 0

65 当期一般正味財産増減額 0 5,982 5,982

66 一般正味財産期首残高 42,277 77,799 120,076

67 一般正味財産期末残高 42,277 83,781 126,058

68 Ⅱ 指定正味財産増減の部

69 受取市町村振興宝くじ交付金 187,387 20,821 208,208

70 一般正味財産への振替額 △ 96,620 △ 20,821 △ 117,441

71 当期指定正味財産増減額 90,767 0 90,767

72 指定正味財産期首残高 7,747,815 0 7,747,815

73 指定正味財産期末残高 7,838,582 0 7,838,582

74 Ⅲ 正味財産期末残高 7,880,859 83,781 7,964,640
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科　　　　　目



１　資金調達の見込みについて

　  〔当年度における借入予定〕

　　長期貸付金に充当するため、全国市町村振興協会から８億円の借入を

　予定。

　　借入日　　　令和８年３月２４日

　　借入条件　　１０年(うち据置期間２年）、１２年(うち据置期間２年）

　　　　　　　　または１５年(うち据置期間３年）

　　借入利息　　当協会貸付と同率

　　期首借入金残高見込 4,076,031,682 円

　　期末借入金残高見込 4,115,296,684 円

２　設備投資の見込みについて

　なし

３　その他(貸付事業の収支見込）

（単位:千円）

項　　　　　目 金　額 備　　　考

貸付金償還金 1,255,390

　　長期貸付金償還金 1,245,390

　　短期貸付金償還金 10,000

借 入 金 800,000

　　長期借入金 800,000

特定資産 315,345

　　指定正味財産預金 315,345

収入計（Ａ） 2,370,735

貸付事業 1,610,000

　　長期貸付金 1,600,000

　　短期貸付金 10,000

借入金返済 760,735

　　長期借入金返済 760,735

支出計（Ｂ） 2,370,735

収支差額（Ａ)－(Ｂ） 0

資金調達及び設備投資の見込
（令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで） 　
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